quando laeso causaretur ex sola fragilitate mulieris, vel rusticitate; secus vero si ex probabili ignorantia: nam tunc ex clausula generali: *si qua mihi iusta causa videbitur*, restitutio concederetur, & idem resolvit Felinus: (d) & Rolandus (e) intelligit hanc probabilem ignorantiam, quando Rusticus, vel mulier non potuit consulere peritiores, quia erant in remotis partibus, ubi cum difficultate poterat eos consulere; secus si esset in loco, ubi copia peritorum esset: tunc enim non restitueretur ex illa clausula generali; secundum Decium, (f) & Tiraquellum (g) afferentem, onus probandi incumbere afferenti, Rusticum, vel mulierem potuisse consulere peritiores: idem sequitur Rolandus: (h) & aliam limitationem, ad hoc ut non restitatur Minor, vel Ecclesia, ponit Alex. Socraticus, (i) qui alias limitationes adducit ad supradictam regulam, quod publicatis attestacionibus, amplius non admittuntur testes, quas colligit ex Jassone, (j) Felino, & aliis (k) limitantibus dictam regulam in causa matrimoniali: & tu collige octo declarationes hujus regulae congestas per Menochium: (l) & alias quadraginta limitationes ad praedictam regulam ex Matienzo. (m) qui tractat, an praedictae limitationes locum habeant, stante leg. Regia 3. tit. 8. lib. 3. Recopil.

147. Denique intellige, hanc publicationem faciendam esse per Judicem, qui de causa principali cognovit: 148. unde, quando ipse Judex commisit, seu delegavit alteri receptionem, & examen testium, delegatus ille non poterit hanc publicationem facere; sed tenetur examen testium clausum remittere ad delegantem, coram quo publicatio erit facienda. (n) 149. Quae publicatio, ut supra diximus, fit ad effectum ut copia testium partibus detur, & partes opponere possint contra personas, & dicta testium, & super eis disputare, & de jure allegare: (o) 150. quod partes facere debent de *Jure Regio*, intra terminum sex dierum in ipsamet publicatione pra-

fixum: (p) Ideoque opportunè videndum erit de 9. Tempore.

## EX NONO TEMPORE.

## SUMMARI A.

1 **A**dvocatus utriusque partis, qua attendere debeat, publicatione testium facta, ad allegationem, & disputationem faciendam, transitur.

2 Advocatus utriusque partis diligenter inspicere debet mandatum adversarii, an sit sufficiens, quando per procuratorem litigavit adversarius.

3 Si Advocatus videret aliquem articulum probatum, debet eum signare in margine, cum aliquo caractere.

4 Testium contrarietas omnino vitanda est.

5 Fides unius testis supplet fidem alterius minus idonei.

6 Advocatus debet restitutionem petere adversus omissam probationem, si pro tali persona patrocinium praestet, cui restitutio competit.